
 

 

UCHWAŁA Nr LXXXIX/466/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 24 kwietnia 2023r. 

 

w sprawie przekazania wyjaśnień Wojewodzie Mazowieckiemu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. – Dz. U z 2023 roku poz. 40)  

i § 40 ust. 1 Statutu Gminy Karczew, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LXII/549/2018 

Rady Miejskiej w Karczewie w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Karczew                                  

(Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 roku, poz. 10818 z późn zm.1) Rada Miejska w Karczewie 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W odpowiedzi na pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 27.03.2023r z prośbą 

o przekazanie wyjaśnień Rada Miejska w Karczewie podejmuje Stanowisko, które stanowi 

uzasadnienie do niniejszej uchwały 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do przekazania 

niniejszej uchwały wraz z dokumentacją Wojewodzie Mazowieckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

      Przewodniczący Rady 

  

           Piotr Żelazko 

  

 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 r. poz. 

11309. 



UZASADNIENIE 

 W dniu 27.03.2023 r. do Biura Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęło pismo Wojewody 

Mazowieckiego z prośbą o złożenie wyjaśnień w związku z zarzutami wobec radnej Mirosławy 

Guby.  

Podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Karczewie w dniu 

20 kwietnia 2023r. Radna złożyła następujące wyjaśnienia: 

„Od 18 lat jestem zatrudniona w  Szkole Podstawowej im. Stanisława Mikołajczyka 

w Nadbrzeżu i  pełnię funkcję dyrektora.  Organem  założycielskim  i prowadzącym szkoły jest  

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Nadbrzeż - KRS: 0000229408 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej, nie ma statusu organizacji pożytku 

publicznego. Ma pięcioosobowy zarząd.  

Stowarzyszenie otrzymuje z budżetu gminy dotację podmiotową dla szkoły na działalność 

bieżącą i odpowiada za celowe wydatkowanie otrzymanych środków. 

Odnosząc się do zarzutów, że złamałam  art. 24f ustawy Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  oświadczam, że  

- nie jestem zatrudniona w urzędzie Gminy Karczew ani w jednostce organizacyjnej tej gminy, 

- nie prowadzę działalności gospodarczej, 

- jestem dyrektorem szkoły podstawowej prowadzonej przez w/w Stowarzyszenie, a więc organ 

inny niż jednostka samorządu terytorialnego, 

- nie jestem członkiem zarządu stowarzyszenia.” 

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Rada stwierdziła, że nie doszło do naruszenia 

art. 24b ust. 1 ani art. 24f ustawy o samorządzie gminnym, ponieważ radna Mirosława Guba 

nie wykonuje pracy w ramach stosunku pracy w Urzędzie Miejskim w Karczewie, nie jest 

kierownikiem lub zastępcą kierownika jednostki organizacyjnej gminy Karczew. Radna nie 

prowadzi działalności gospodarczej ani nie zarządza działalnością gospodarczą 

z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy Karczew. 

W  związku z powyższym Rada podjęła niniejszą uchwałę. 

  Przewodniczący Rady 

                Piotr Żelazko 


